
Městský obvod – statutární město Pardubice  
Češkova 22, 530 02 Pardubice 

1 

Zápis z jednání Kontrolního výboru ZMO Pardubice V  

ze dne 21.8. 2023, 

konaného v zasedací místnosti ÚMO Pardubice V 

 

Přítomni:  Ing. Filip Vařecha, Ing. Petr Netolický, Mgr. et Mgr. Michal Bouška, Ing. Pavel 
Bergman, Petra Müllerová – tajemnice výboru. 

 
Nepřítomni: Bc. Dominik Barták, Jiří Havrda, JUDr. Bc. Jakub Jeřábek.  

Jednání zahájeno v 17:10 hod., ukončeno v 18:25 hod.  
 
Program: 
1. Kontrola plnění usnesení RMO za předešlé období 
2. Kontrola plnění usnesení ZMO za předešlé období 
3. Kontrola vyjádření ke stížnostem, peticím a připomínkám občanů na chod ÚMO Pardubice V za 

období 4Q 2022 – 3Q 2023 
4. Kontrola zákonnosti vynakládání finančních prostředků ze strany MO u investičních akcí, od 

poslední takové kontroly v 4Q 2021 (zahrnuje kontrolu procesu výběru dodavatele, uzavřené 
smlouvy s dodavatelem včetně případných dodatků, akceptace plnění, případných sankcí 
uložených dodavateli a fakturace), 1.  část 

5. Různé 
 

Stanovení ověřitele: ověřitelem byl určen Ing. Petr Netolický. 

1. Kontrola plnění usnesení RMO za předešlé období 

Usn. 62/2023 R bod 5. Diskuse o tom, proč je tam nulová částka, p. Bouška zmínil školskou komisi, 
kde se u některých žádostí schválilo 0,- Kč. Následně se po diskusi všichni přítomní shodli, že je to 
tedy v pořádku.  

Usn. 61/2023 R – střednědobý a dlouhodobý plán investic. P. Vařecha si myslí, že toto usnesení by 
nemělo být označeno za splněné, dokud to nebylo předloženo ZMO, p. Netolický namítá, že by 
k usnesení měly být předloženy materiály, které se projednávaly na RMO; p.  Bergman si také myslí, 
že by SD a DD plán měl zůstat ve sledování; p. Vařecha chce ponechat ve sledování z důvodu, že to 
ještě neprošlo ZMO do kontrolního termínu. Dále zazněl dotaz k JV obchvatu od p. Boušky, usnesení 
52/2023 nebylo prý řečeno, jakou formou bylo usnesení splněno. Z důvodu DD plánu chce p. 
Netolický taktéž ponechat ve sledování. Na ZMO bude předloženo.  

Doporučeno vyřadit z evidence splněná usnesení 49-60/2023 a 62-67/2023 R,  
Ponechat v evidenci 30/2023, 31/2023, 61/2023 

Poté bylo hlasováno o návrhu usnesení: 

11/2023 KV 
KV ZMO Pardubice V doporučuje ZMO Pardubice V: 

• Vyřadit z evidence splněná usnesení RMO Pardubice V: 49/2023 R–60/2023 R a 
62/2023 R–67/2023 R, 

• Ponechat v evidenci následující usnesení RMO Pardubice V: 30/2023 R, 31/2023 R a 
61/2023 R. 

Pro: 4 Proti: 0 



Městský obvod – statutární město Pardubice  
Češkova 22, 530 02 Pardubice 

2 

2. Kontrola plnění usnesení ZMO za předešlé období 

16/2022 – nechat v evidenci  

101/2021 – novelizace investic, p. Vařecha si myslí, že bylo porušeno, protože nebylo na ZMO 
schváleno (získání podkladů na novou plovárnu, nikdo je nepředložil, ale je již vysoutěženo).  

KV se snažil dostat podklady od pana starosty, nic se jim nedostalo.  

Ul. Čacké usnesení č. 23/2023, nebyla podána námitka, uzemní řízení ještě neběží.  
Vyřadit z evidence 44/2023 Z – 52/2023 Z,  

Ponechat v evidenci 75/2022–v materiálech od tajemníka a dále nechat v evidenci usn. 6/2022 

Navrhuje se zkontrolovat plnění usnesení 101/2021 ve vztahu k projektu Nová plovárna, které dle 
dostupných zjištění nebylo splněno  

Poté bylo hlasováno o návrhu usnesení: 

12/2023 KV 
KV ZMO Pardubice V doporučuje ZMO Pardubice V: 

• Vyřadit z evidence následující splněná usnesení: 44/2023 Z – 52/2023 Z, 

• Ponechat v evidenci následující usnesení: 75/2009 Z, 95/2010 Z, 27/2019 Z, 67/2020 
Z, 76/2020 Z a 101/2021 Z, 16/2022 Z, 142/2022 Z, 23/2023 Z. 

Pro: 4  Proti: 0 

Dále hlasování o usnesení: 

13/2023 KV (4) 
KV ZMO Pardubice V upozorňuje ZMO Pardubice V, že usnesení 101/2021 Z nebylo dle 
dostupných podkladů dodrženo v souvislosti s VŘ „Relaxační zóna Stará plovárna“ 
(systémové číslo NEN N006/23/V00016360). 

Pro: 4  Proti: 0 

3. Kontrola vyjádření ke stížnostem, peticím a připomínkám občanů na chod 
ÚMO Pardubice V za období 4Q 2022 – 3Q 2023 

Stížnost na nečinnost, 14.3.2022 bylo odloženo (odpověď od pana tajemníka), další odpověď byla 
v prosinci 10.12. (od pana Farského). dle pana Boušky se toto nemá řešit na KV, nebylo shledáno 
pochybení. Úprava textu – za období 4Q 2022 - 2Q 2023.  

Poté bylo hlasováno o návrhu usnesení: 

14/2023 KV 
KV ZMO Pardubice V konstatuje, že v rámci kontroly vyjádření ke stížnostem, peticím a 
připomínkám občanů na chod ÚMO Pardubice V za období 4Q/2022 – 2Q/2023 nebyla 
shledána žádná pochybení a vše proběhlo v souladu se zákonem. 

Pro: 4 Proti: 0 



Městský obvod – statutární město Pardubice  
Češkova 22, 530 02 Pardubice 

3 

4. Kontrola zákonnosti vynakládání finančních prostředků ze strany MO u 
investičních akcí, od poslední takové kontroly v 4Q 2021 (zahrnuje 
kontrolu procesu výběru dodavatele, uzavřené smlouvy s dodavatelem 
včetně případných dodatků, akceptace plnění, případných sankcí 
uložených dodavateli a fakturace), 1.  část 

Jsou vyjmenovány nejasnosti ve smlouvách, jako například chybějící údaje o firmě – ve většině 
případů sídlo firmy. Ve smlouvách jsou použity zákony, které už nemají právní účinnost a jsou 
nahrazeny jinými zákony. Dále, jak by mělo probíhat výběrové řízení, složení komise (nemělo by být 
složeno jen z lidí na úřadě, dát si na to pozor)  

Konstatujeme, že jsme převzali podklady, budou předloženy přiloženy do ZMO.  

Poté bylo hlasováno o návrhu usnesení: 

15/2023 KV 

Členové KV ZMO Pardubice V provedli kontrolu zákonnosti vynakládání finančních prostředků 
ze strany MO u investičních akcí, od poslední takové kontroly v 4Q/2021, zejména pak: proces 
výběru dodavatele, uzavření smlouvy s dodavatelem včetně případných dodatků, akceptaci 
plnění a případné sankce uložené dodavateli a fakturaci. Seznam dílčích nálezů vč. budoucích 
doporučení předkládáme v rámci důvodové zprávy. 

Pro: 4   Proti: 0 

5. Různé 
K tomuto bodu se nikdo nepřihlásil.  

Příští jednání kontrolního výboru se koná 23. 10. 2023 od 17.00 hod. v zasedací místnosti úřadu. 

 
Zapsala: Petra Müllerová 
 
Ověřil: Ing. Petr Netolický 


